
学校だより ３月号
『元気な仲間 河内長野市立美加の台小学校 平成２０年３月 ３日

たのしい学校』 ＴＥＬ ６２－２４６８ 発 行

美加の台小学校ホ－ムペ－ジ アクセスナンバ－ → http://academic1.plala.or.jp/mikaes-a/

ご支援・ご協力ありがとうございました
校 長 和田 清孝

日増しに春の訪れを感じさせる季節となりました。い
よいよ３月を迎えます。各学年とも平成１９年度の締め
くくりの時期でもあり新しい学年への準備の時でもあり
ます。そして、６年生はいよいよ巣立ちの時を迎え、卒
業まで後わずかとなりました。小学校生活最後の日々を、
大切に過ごして欲しいものです。
また、保護者のみなさんには、１年間、学校教育のた

めに何かとご支援・ご協力を賜りましたことほんとうに
ありがとうございました。次年度もご協力のほどよろし

くお願いいたします。 さて、１月に実施しました「学校づくりアンケート」につきまし
ては、保護者の皆様方からはたくさんの回答を寄せていただきました。本校の教育に対
する関心の高さに改めてお礼を申し上げますとともに、みなさまからいただいた貴重な
ご意見を今後の学校運営の指針とさせていただきます。ほんとうにありがとうございま
した。
集計結果につきましては、後日別紙面でお知らせいたしますのでご了承願います。

〈お知らせとお願い〉
☆卒業おめでとうございます

本校第２１回卒業式を下記の日程で行います。当日は６年生をお祝いして、全校児
童が参加するのが本来ですが、会場等の都合により
在校生の代表として５年生が参加します。そのため
４年生以下は当日参加しませんのでご家庭の方でよ
ろしくお願いします。
（４年生以下は、１３日（木）に行いますお別れ集
会で６年生とのお別れをします。）

卒業式 平成２０年３月１８日（火）
受付 ９：００ 開式 ９：３０



☆マラソン大会終わる
今年は、インフルエンザの影響を受けて当初の予定より２０

日余り遅れての実施になりました。子どもたちの体調面や運動
場の状態等気がかりなことがありましたが、無事終了すること
ができました。
コース沿道でたくさんの保護者の方

の励ましを頂き、子どもたちは心強か
った事と思います。ご協力ありがとう
ございました。

☆学校への返却物についてお知らせします。
下記要領にて、担任に返却くださいますようお願いします。

返却物 対象学年 返却期間 備考
学級連絡網 全学年 3/17～ 3/21の間 配布の封筒に入れ返却してください

ＰＴＡ腕章 ６年 3/10～ 3/17の間 下の学年に児童が在籍されない方のみ

☆ 探検ボードの提供をお願いします。
新入生のために、現３～６年生で不要になった探検ボードを譲っていただける方は、

３月２１日（金）までに担任へご提供くださいますようお願いします。
なお、「探検ボード」は１・２年の生活科３年生の総合的な学習の時間で使用します

が、４年生～６年生では使用予定はありません。

☆学級図書の提供をお願いします。
本校では、年間を通して子どもたちが本に親しめるよう学校独自の読書週間を設定し

て取り組んできました。朝の読書の時間を設けているのもその一環です。朝の読書の時
間をより充実させるため、より多くの様々なジャンルの図書を必要としています。家庭
で不要となった図書をお譲りください。

・内容 小学生向きの図書 （マンガ、雑誌は不可）
・提出先 学級担任、職員室
・期間 いつでも

☆ＰＴＡ委員会募集状況
３学期に入って募集してきました来年度ＰＴＡ専門委員について、ご協力いただいた

結果、購買委員会の１名の欠員を残すまでになりました。
今一度、委員募集の事をお考え頂き、購買委員に立候補していただける方は、すぐ教

頭まで連絡をお願いします。
美加の台小学校 ℡ ０７２１－６２－２４６８


